[image: image1.png]

                                     ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ
От 20.06.2011                                г. Саратов                                     № 780
	О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Саратовской области
от 04.02.2009 № 136

Во исполнение протеста прокуратуры Саратовской области от 02.03.2011 г. № 08/1-07-2011 и в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 г. № 128-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение № 6 приказа министерства здравоохранения области от 04.02.2009 № 136 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций», изложив приложение № 6 «Административный регламент предоставления министерством здравоохранения Саратовской области государственной услуги по выдаче лицензий на осуществление медицинской деятельности; фармацевтической деятельности; деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ, в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Начальнику отдела стратегического планирования, целевых программ, мониторинга национального проекта и программы модернизации Ю.В. Емцовой:

2.1 направить измененный регламент на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области, а также для вынесения заключения в Прокуратуру Саратовской области;
2.2 направить измененный регламент в министерство информации и печати области для размещения на сайте «Новости Саратовской губернии» и опубликования в средствах массовой информации, являющихся источниками официального опубликования нормативных правовых актов области.

3. Начальнику управления лицензирования, контроля качества и отраслевой стандартизации Р.К. Ситдыкову обеспечить внедрение опубликованного регламента в структурных подразделениях.

4. Начальнику управления организации работы министерства здравоохранения А.В. Мищенко обеспечить размещение утвержденных регламентов на информационных стендах и официальном электронном сайте министерства.

5. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после официального опубликования.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя министра М.В. Кудина.

Министр

        Л.В. Твердохлеб
Согласовано:

Первый заместитель министра_______________________М.В. Кудин
Начальник правового отдела__________________Е.Б. Дорофеева

Емцова Ю.В.
51-24-94